Sexta-feira, 25 de agosto de 2017 Ano VII  Nº 658
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

o

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por

meio da Secretaria de Administração e da Comis-
são Organizadora do Processo Seletivo Simplifi-
cado, nomeada pelo Decreto nº 31, de 10 de mar-
ço de 2017,

R E S O L V E :
I- CONVOCAR  para celebração do Termo de

Compromisso de Estágio, a partir de 29 de agosto
de 2017, o seguinte candidato para as vagas de
estagiário:

II- Os estagiários deverão comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos, na Rua Virgilio de Melo

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA-EPP
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/2017 - PRE-
GÃO PRESENCIAL N°. 064/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS ESPORTIVOS E JOGOS ESTIMULAFORES DA
COGNIÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTINADOS
AOS CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, DURAN-
TE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Valor:
R$14.992,64 (quatorze mil novecentos e noventa e
dois reais e sessenta e quatro centavos) - Prazo:
08/08/2017 à 08/08/2018  DO: 02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 08 de
Agosto de 2017 – Werlei Ferreira de Macedo – Se-
cretário Municipal de Educação.

Contratado: LINHA BORD LTDA ME - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N.º 104/2017 - PREGÃO

Franco, nº 550, Centro, no dia 29/08/2017, das 12:00 h
às 17:00 h.

Araguari, 25 de agosto de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado

Pág. 2 - Araguari, MG 25 de agosto de 2017 Edição 658

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura

Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato

de Prestação de Serviços: 177/2016.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO-SAE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO 0223/2017 – PREGÃO 0010/2017

SAE – Superintendência de Água e Esgoto
Araguari-MG, 23 de agosto de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

Acompanhe também pela internet!
www.araguari.mg.gov.br

PRESENCIAL N°. 064/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS ESPORTIVOS E JOGOS ESTIMULAFORES DA
COGNIÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTINADOS
AOS CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, DURAN-
TE UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - Valor:
R$16.495,36 (dezesseis mil quatrocentos e noven-
ta e cinco reais e trinta e seis centavos)- Prazo: 08/
08/2017 à 08/08/2018  DO:  02.08.
.12.361.0002.2040.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 08 de
Agosto de 2017 – Werlei Ferreira de Macedo – Se-
cretário Municipal de Educação.

DECRETO Nº 120, de 23 de agosto de 2017.
“Estabelece restrição à comercialização de bebidas,

comidas ou qualquer outro tipo de alimentos ou produ-
tos colocados a venda no evento “Araguari 129 Anos”,
no dia 28 de agosto de 2017, no horário das 16:00hs às
00:30hs, nos locais e condições que menciona.”

O Prefeito de Araguari, no uso das atribuições le-
gais que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a realização das festividades
“Araguari 129 Anos”, de que trata o Edital de Chama-
mento Público nº 003/2017, publicado no Correio Ofici-
al Edição 649, de 4 de agosto de 2017, no dia 28 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Interesse em Adesão à Ata de

Registro de Preços
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI torna público o in-

teresse em aderir à Ata de Registro de Preços nº
021/2016, do Pregão Presencial nº 034/2016, Pro-
cesso Licitatório nº PMSG/CPL/065/2016, do Muni-
cípio de São Gotardo/MG, adquirindo 107 (cento e
sete) computadores completos com kit multimídia,
conforme especif icações descritas no processo
correspondente e condições registradas na ARP,
no valor total de R$ 308.160,00 (trezentos e oito
mil, cento e sessenta reais). Fornecedor: E PC
INFORMÁTICA LTDA - ME.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE-CMAS
RESOLUÇÃO CMS/ARAGUARI-MG Nº 010

DE 23 DE AGOSTO DE 2017
I - Aprovação da Criação da Comissão Intersetorial

da saúde do trabalhador e da trabalhadora – CISTT
II - O Conselho Municipal de Saúde de Araguari,

instituído pela Lei Municipal n.º 2716 de 20 de no-
vembro de 1.991, regido pela Resolução 333 que foi

substituída pela Resolução 453 de 10 de maio de
2012, no uso de suas atribuições competências
conferidas pela Lei n.º 8.142 de 28 de dezembro de
1.990 e pelo Decreto n.º 5.839 de 11 de julho de 2.006,
neste ato com base no regimento interno CAP. IX –
DISPOSIÇOES GERAIS – art. 28, aprova a criação da
Comissão intersetorial da saúde do trabalhador e
da trabalhadora - CISTT

III - Conforme disposto no Capítulo VI art. 12, de
seu Regimento.

DELIBERA:
Art. 1º Aprovado por UNANIMIDADE, a criação da

Comissão Intersetorial da Saúde do Trabalhador e
da Trabalhadora - CISTT.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de
sua publicação;

Fica neste mesmo ato a referida deliberação ho-
mologada pela secretária de saúde.

Araguari, 23 de agosto de 2017
EDUARDO TADEU DE PAULA

Presidente da Mesa Diretora do Conselho Municipal
de Saúde Araguari/MG.

 JOAO BATISTA ARANTES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde Araguari/MG

agosto de 2017, no local em frente ao Palácio dos Fer-
roviários no perímetro compreendido entre a Rua Coro-
nel José Ferreira Alves esquina com a Praça Gaioso
Neves, Avenida Joaquim Anibal esquina com a Rua Luiz
Shinoor e Praça Gaioso Neves esquina com a Rua Raul
Soares;

CONSIDERANDO que o mencionado evento tem ca-
ráter beneficente e que todo o lucro das vendas
efetuadas no mesmoserá revertido a favor das entida-
des M.C. Motocólotras, Abrigo Cristo Rei, Associação
Beneficente Rainha da Paz Mãos à Obra, EJC – Encon-
tro de Jovens Para Cristo e ECC– Encontro de Casais
com Cristo;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ade-
quadamente a organização das comemorações dos 129
anos de Araguari, que redundará em segurança para
as pessoas que participarem das mesmas,

DECRETA:
Art. 1º A comercialização de bebidas, comidas ou

qualquer outro tipo de alimentos ou produtos coloca-
dos à vendanos festejos denominados”Araguari 129
Anos”, no dia 28 de agosto de 2017, no horáriodas
16:00hs às 00:30hs, nos locais mencionados no con-
siderando acima, só será permitida às entidades
credenciadas no Chamamento Público nº 003/2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, a ocorrer mediante a sua afixação no qua-
dro de avisos da Prefeitura local.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de
Minas Gerais, em 23 de agosto de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Marcos Augusto Póvoa de Carvalho
Secretário da Fazenda
Cândido Costa Arruda

Secretário de Serviços Urbanos e Distritais